Trr.fcitura 11'/;mlc/pal d, 0ào JoJt. doá Campod

t<Jfado de 0õo Taulo

LIVRO N.!. FLS. N.!.

DECRETO N9 2793/78

de 28 de dezembro de 1978

Autoriza acréscimo no táxime

tro para viagens de táxi sem

retorno e dá outras providê~

cias .

O Prefeito Municipal de São José dos Cam

pos, no uso de suas atribuiç~es legais e nos termos do inciso V, do arti

go 39, combinado com o artigo 69, ambos Decreto-Lei Complementar Estadual

n9 9, de 31 de de zembro de 1969,

D E C R E T A

Artigo 19 - Os permissionários de transpor­

te individual de passageiros ficam autorizados a utilizar, em caráter pr~

cário, a Bandeira 2 do Táximetro quando ultrapassar os seguintes limites:

ALTO DA PONTE

1- Rua Audemo Veneziane junto ao Viaduto

2- Rua Pedro Rachid após o Viaduto.

JARDIM OLIMPIA

1- Cruzamento da Rua Binda Guido Filho com

a Rua Messias Pa lmeiras;

2- Cruzamento da Rua Binda Guido Filho com

a Rua Nazareth de Moura Veronese ~

3- Cruzamento da Rua Binda Guido Filho com

a Rua Mamede Firmino de Morais;

4- Cruzame:AtO da R.Barbacena com a Rua Binda

Guido Filho ,

JARDIM ISMtNIA

1- Cruzamento da Rua Araguari com a Rua Pi

rapora ~

2- Cruzamento da Rua Araguari com a Rua u
berlândia~

,
3- Cruzamento da Rua Araguari com a Rua I

tanhandú;

4- Cruzamento da Rua Araguari com a Rua A

baeté~

5- Cruzamento da Rua Araguari com a Av.

Joaquim Ferreira A. Carpin teiro.

VILA TATETUBA

1- Estrada Velha Rio-São Paulo com o trev

do Viaduto da Petrobrás .

1Yrt:/cil11ra 1fluulcipal de 0clo ]o.U d,d Campod LIVRO N.!. FLS. N~
~tado d, .5é>o 1Jaulo

Continuação do Decreto n9 2793/78 Fls . 02

JARDIM DA GRANJA

1- Cruzamento da Avenida dos Astronautas -

com a Rua Saturno .

JARDIM SAT~LITE
1- Rua Araguaia cruzamento com a Rua Soli

moes .

VILA DAS ACÁCIAS
1- Acesso ao C. T.A.

JARDIM ESPLANADA

1- Av. São João, cruzamento com a Rua João
Batista Ortiz Monteiro

VALE DOS PINHEIROS
1- Cruzamento da Rua Manoel Saldanha com o

Córrego Vidoca .

Artigo 29 - A presente autorização refere­

se unicamente ãs v iagens que tenham se iniciado no centro da cidade e em
direção às regiões fixadas no artigo 19, nao sendo admitida sua aplicação

em viagens que tenham sentido contririo, sob pena de cassação do a1vari -

de permissão.
Artigo 39- O Departamento de Serviços Muni

cipais-D.S . M. , providenciar i a colocação da respectiva sinalização, a fim

de que sejam facilmente identificadas pelos usuirios os limites de que
trat a este decreto.

Artigo 49- Este Decreto entrari em vigor

48:00 horas (quarenta e oito horas) após a sua publicação, revogados o
disposto no Decreto n9 2057/76 de 11 de agosto de 1976, e Decreto 1263/69

de 19 de dezembro de 1969, e demais disposições em contririo .

Prefeitura Municipal de São José dos Cam
pos, 28 de dezembro de 1978 .

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de

Administração, aos vinte e oito dias domes de dezembro de mil novecentos
e setenta e oito.

a1d Amim
Diretor do Dept9 de Administração

DA/rac.